CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA[image: ]
“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 047/ 2022

		CONSIDERANDO o pedido com urgência, realizado através da indicação 12/2022, solicitando o conserto da tubulação ao lado da oficina do senhor Dega Ferro, no bairro Cruzeiro;
                      CONSIDERANDO que o prévio conserto da tubulação antes do período chuvosos, evitará prejuízos e futuros sofrimentos, que o fluxo da água desordenado pode trazer nos períodos chuvosos;
                           CONSIDERANDO a resposta do Prefeito, ao apontamento desse transtorno em meados do mês de fevereiro de 2022, nos informando da compra dos tubos e o encaminhamento dos serviços ao setor responsável para sua realização, apenas aguardando o período de estiagem para o início das obras, haja vista que já se passaram meses e ainda as obras não foram efetuadas;

		REQUER-SE à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos encaminhe resposta referente ao motivo, pelo qual, até o presente momento não foram implantados os novos tubos, para a proteção de futuros prejuízos aos moradores, antes dos períodos chuvosos.
Monte Azul Paulista, 13 de junho de 2022.

WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES

RICARDO SANCHES LIMA

MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
vereadores
image1.png